CÃMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

Casa Dr Benjamin Mariz

INDICAÇÃO N° 124/ 2025

CAMARA

MUWCAAL
E

MCAPARAMA

MATERIA OOAGCe RORCANKAmmca23OS

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana - PE

JUSTIFICATIVA

SERVIDOR.

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja enviado oficio ao Exmo. Senhor
Prefeito Paulo Barbosa da Silva, solicitando que se faça o Concurso
Público para Guarda Municipal na nossa Cidade.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2025.

Devido ao tráfego de muitos veiculos na Cidade, a População
necessita de uma Guarda Municipal para melhorar o dia a dia dos
munícipes. Evitando acidentes, e transtornos no trânsito da Cidade.
Principalmente em datas comemorativas como São João, desfiles
Cívicos, Corridas, Carnaval. Enfim, em datas que a Cidade necessita
que o trânsito escoe melhor pra o trafego de pedestres e motoristas.

JOSE SAMUEL BARBOSA DA SILVA
Vereador

PROTOCOLO P 224 DATA O8IO9) s

Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.
www.macaparana.pe.leg.br // cmv.macaparana@gmail.com

AS8

Câmara Municipal de Macaparana - CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,

{ "type": "Document", "isBackSide": false }